
23. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Havel podepsal novelu zákona, výsledky voleb
budou známy rychleji
Prezident Václav Havel dnes podepsal
novelu volebního zákona, která umožní zveřejňování výsledků voleb
v sobotu 15. června již po 14:00. ČTK to sdělil Havlův mluvčí
Ladislav Špaček.
Novelu narychlo v dubnu schválil parlament. Pokud by zákon
poslanci a senátoři neschválili, se zveřejňováním výsledků i

Prezident Václav Havel dnes podepsal
novelu volebního zákona, která umožní zveřejňování výsledků voleb
v sobotu 15. června již po 14:00. ČTK to sdělil Havlův mluvčí
Ladislav Špaček.
Novelu narychlo v dubnu schválil parlament. Pokud by zákon
poslanci a senátoři neschválili, se zveřejňováním výsledků i
jejich odhadů by bylo nutné počkat kvůli časovému posunu až na
23:00. Tehdy by se uzavřela volební místnost na generálním
konzulátu v Los Angeles.
Veřejnost si přitom již zvykla, že průběžné volební výsledky
po sečtení části hlasů jsou dostupné krátce po uzavření volebních
místností ve 14:00.
Nový zákon předpokládá, že čeští krajané ve státech, které
jsou časově o více než čtyři hodiny zpožděny za Prahou, budou
hlasovat již ve čtvrtek 13. a pátek 14. června. V České republice
a krajané v ostatních zemích budou volit v pátek 14. a sobotu 15.
června.
Výsledky se ve všech volebních místnostech začnou počítat až
poté, co skončí hlasování v České republice. Češi v zahraničí
budou letos volit vůbec poprvé.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

